
3 Dhjetor 2025 

E Diela e Dytë e Adventi:  PAQE 

Kjo është rubrika e dytë e Adventit dhe 
Krishtlindjeve që reflekton mbi Deklaratën e Identitetit të MNN-
së dhe Pesë Fushat e Ndikimit të MNN-së. 

MNN është avokati i misioneve globale në çdo kishë lokale, 
që ushqen një frymë misionare dhe mobilizon në veprim, 
duke ndikuar te njerëzit anembanë botës. 

Çfarë do të thotë të 'ushqesh një frymë misioni' dhe 
të vazhdosh të ushqesh thirrjen për mision globalisht? Të ushqesh do 
të thotë të derdhësh jetën tënde në rritjen dhe shëndetin e brezit të ardhshëm; 
t’ua dorëzosh, jo thjesht t’ua lëshosh, Misionin e Perëndisë... 
në mënyrë që ata të mund të bëjnë të njëjtën gjë. Paqja është ura që Krishti 
erdhi të jetë dhe erdhi të ndërtojë, që i gjithë njerëzimi, pavarësisht nga mosha, 
kultura apo rrethanat, të mund të gjejë rrugën e tij për për t’u kthyer tek Perëndia. 
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Kur erdhi Princi i Paqes dhe Emanueli ishte 'me ne', ai erdhi me
qëllimin për të ndërtuar ura që të gjithë njerëzit të gjenin rrugën e 
tyre për t’u rikthyer tek Perëndia. Krishti I 
shembi të gjitha muret ndarëse dhe solli PAQE në tokë. Ai 
i porositi dishepujt e Tij të ishin 'paqebërës' kudo që shkonin, dhe ata 
(ashtu si ne) 
shohim ndikimin më të madh të jetës sonë përmes kanaleve të paqes që 
manifestohet përballë urrejtjes, përçarjes dhe frikës. 

Prioriteti i MNN-së: Angazhimi i Fëmijëve dhe të Rinjve… ne jo 
vetëm që i duam fëmijët dhe të rinjtë tanë, por përpiqemi t’i mësojmë ata, 
ashtu siç mësoi Krishti, të jenë në paqe me Perëndinë dhe me gjithë njerëzimin. 

Kërkesa për Lutje
• LutuniqëZoti të sjellë p aqe në

shumë zona botës të
shkatërruara n ga lufta dhe
paqe për vëllezërit dhe motrat
tona Nazaretas që vuajnë në ato
zona.

• Lutunipërtë gjithë Naza retasit
që përballen me zhvendosjen 
dhe dëshpërimin në të gjith ë 
botën sot, që ata të jenë 
ambasa dorë të paqes.

Lavdërime 
• LavdëroniPerëndinëpër

misionarët tanë që shërbej në
në mbarë botën si lajmëtarë të
paqes dhe vullnetit të mirë ndaj
të gjithë njerëzimit.

• LavdëroniPerëndinëpër çdo rol
në të cilin Ai ju thërret, ose ju
fuqizon ta kryeni , në misionin e 
Tij për të ndërtuar ura paqeje 
në botën e sotme.
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Kafshët në stallë - ndoshta jo një skenë shumë paqësore - janë 
pjesë e krijimit të Perëndisë dhe disa nga dëshmitarët e parë të 
lindjes së Krishtit. A e dini se kafshët bëjnë tinguj të ndryshëm 
në vende të ndryshme anembanë botës? Për të mësuar më 
shumë, klikoni këtu për të shkarkuar pjesën tjetër të 
Kaleidoskopit për Fëmijë për Javën #2 të Adventit.

https://nubo.nazarene.org/index.php/s/qMxypxTnPmoyHTH
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A mund të shërbeni? 
A po ju thërret Zoti të merrni pjesë në misionin e Tij? Për më shumë informacion, 
klikoni këtu. 

NMI Central është i disponueshëm në një arkiv PDF të kuruar. Për të lexuar botimet e 
mëparshme, klikoni këtu. 

https://www.facebook.com/NazareneMissionsInternational
https://www.instagram.com/nmiglobal/
mailto:nmi@nazarene.org
https://t.e2ma.net/click/kunc4j/s0tn0srb/0mo0mjb
https://t.e2ma.net/click/kunc4j/s0tn0srb/gfp0mjb



